
1 

 

          OUV 554-3/2021 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 25/2021 
konaného dne 10. 12. 2021  

 

 

 

 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ ve Vlkově 
Čas konání: 19.00 h – 21.04 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Ing. Alena Bartošová, Martin 
Felcman, Vladimír Vávrů, Helena Rezková, Jan Rezek  
Omluveni: - 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka uvítal hosty paní Ing. Magdalénu Hofmanovou ze 
společnosti GEOPLAN – HK s.r.o., Hradec Králové a paní Helenu Stříhavkovou ze Státního 
pozemkového úřadu, pobočka Hradec Králové, přivítal přítomné zastupitele a oznámil, že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přítomni byli upozorněni, že jednání zastupitelstva bude 
pro účely pořízení zápisu nahráváno.  

Program:   
1. Výběr nabídky na akci „Chodník v obci Vlkov 170 m“ 
2. Výběr nabídky na svoz komunálního odpadu v obci Vlkov v r. 2022 
3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci 
4. Projednání návrhu změn katastrální a obecní hranice při řízení o Komplexních 

pozemkových úpravách v k.ú. Černožice n/L, vč. ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov 
u Jaroměře 

5. Smlouva o shrnování sněhu na r. 2022 
6. Různé 

Schváleno 7 hlasy.  
 

Zapisovatelem byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Ing. Alena Bartošová a Dr. Ondřej Tikovský. Schváleno 7 hlasy. 
 
Starosta navrhl zahájit zasedání bodem č. 4. 

 Ad 4) Projednání návrhu změn katastrální a obecní hranice při řízení o Komplexních 
pozemkových úpravách v k.ú. Černožice n/L, vč. ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov 
u Jaroměře  



2 

 

Zastupitelé byli seznámeni s plánovanými pozemkovými úpravami. Celá problematika byla 
zastupitelům vysvětlena. V rámci velikosti katastru obce Vlkov nedojde k žádným změnám 
a veškeré části řešených pozemků zůstanou nadále na katastrálním území Vlkova. Po 
připomínkách ze stran zastupitelů budou Krajským pozemkovým úřadem dále rozpracovány 
a s výsledkem budou zastupitelé v dohledné době seznámeni. 

Ad 1) Výběr nabídky na akci „Chodník v obci Vlkov 170 m“ 

Na základě schválené výzvy k podání nabídky bylo provedeno zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Chodník v obci Vlkov 170 m“. Zakázka byla poptávána do limitu 770 000 Kč 
bez DPH. Osloveni byli BORTA s.r.o., Černožice; ŠTĚPÁNEK spol. s r.o., Opočno a Pavel Sičák, 
Jaroměř. Výzva k podání nabídky byla zveřejněna na úřední desce a na elektronické úřední 
desce. Termín podání nabídek byl do 9. 12. 2021. Byly doručeny 3 nabídky od firem Pavel Sičák, 
Jaroměř; STAVIBET s.r o., České Meziříčí a BORTA s.r.o., Černožice. Hodnotící komise ve 
složení Ing. Jaroslav Veverka, Martin Felcman a Vladimír Vávrů přistoupila k otevírání obálek, 
posouzení a hodnocení nabídek a předložila zastupitelstvu protokol. Všechny firmy splnily 
zadávací podmínky.  

Dodavatel:    Nabídková cena vč. DPH 

Pavel Sičák, Jaroměř   863 301,17 Kč 
STAVIBET s.r.o., České Meziříčí 906 932 Kč 
BORTA s.r.o., Černožice  586 039,55 Kč 
 

Nabídka firmy BORTA s r.o., Černožice, splnila nejlépe hodnoticí kritéria a byla hodnotící 
komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje na základě doporučení hodnotící komise firmu 
BORTA s.r.o., Černožice, pro realizaci zakázky „Chodník v obci Vlkov 170 m“. 
 
Na základě schválení dodavatele zastupitelé přistoupili k schválení smlouvy o dílo na akci 
„Chodník v obci Vlkov 170 m“ mezi Obcí Vlkov a firmou BORTA s.r.o., Černožice, v ceně 
586 039,55 Kč vč. DPH. Smlouva bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o dílo na akci „Chodník v obci Vlkov 170 m“ 
mezi Obcí Vlkov a firmou BORTA s.r.o., Černožice, v ceně 586 039,55 Kč vč. DPH a po odsouhlasení smlouvy 
právníkem obce pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 2) Výběr nabídky svoz komunálního odpadu v obci Vlkov v r. 2022 

Na základě schválené výzvy k podání nabídky bylo provedeno zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na svoz a odstraňování komunálního odpadu v obci Vlkov v r. 2022. Formou uzavřené 
výzvy byly osloveny Marius Pedersen a.s., Hradec Králové; TRANSPORT Trutnov s.r.o., Trutnov 
a Technické služby Hořice spol. s r.o., Hořice a Technické služby Náchod s.r.o., Náchod. 
Předpokládaná cena ročních svozů činí 200 000 Kč bez DPH. Termín podání nabídek byl do 
9.12. 2021. Byly doručeny 2 nabídky od firem Marius Pedersen a.s., Hradec Králové 
a TRANSPORT Trutnov s.r.o., Trutnov. 
Zastupitelé přistoupili k otevírání obálek: 
 



3 

 

 

Dodavatel:     Nabídková cena vč. DPH 
 

Marius Pedersen a.s., Hradec Králové 197 435,45 Kč 
TRANSPORT Trutnov s.r.o., Trutnov 217 251,10 Kč 
 

Nabídka firmy Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, splnila nejlépe hodnotící kritéria a byla 
hodnotící komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje společnost Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, pro 
realizaci zakázky svoz komunálního odpadu v obci Vlkov v r. 2022 v ceně 197 435,45 Kč vč. DPH. 
 
Na základě schválení dodavatele zastupitelé přistoupili k schválení smlouvy mezi Obcí Vlkov 
a společností Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, v ceně 197 435,45 Kč vč. DPH.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 4/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu mezi společností Marius Pedersen a.s., 
Hradec Králové, a Obcí Vlkov, týkající se svozu komunálního odpadu v obci Vlkov v r. 2022 v ceně 
197 435,45. Kč vč. DPH a po odsouhlasení právníkem obce pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 3) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci   

Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 5/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  

Ad 5) Smlouva o shrnování sněhu na r. 2022  
Zastupitelům byla předložena smlouva o shrnování sněhu mezi Obcí Vlkov a Miroslavem 
Kudrnáčem, Vlkov. Předmětem smlouvy je shrnování sněhu v obci Vlkov v roce 2022 za cenu 
500 Kč/hod. bez DPH.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 6/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o shrnování sněhu mezi Obcí Vlkov 
a Miroslavem Kudrnáčem, Vlkov. Předmětem smlouvy je shrnování sněhu v obci Vlkov v roce 2022 za cenu 
500 Kč/hod. bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Ad 6) Různé 

a) Kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření na rok 
2022 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření na rok 2022 do výše 100 000 Kč. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (lze podat i ústně). 



4 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 (Ing. J. Veverka). 

Závěr 7/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje a stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření na rok 2022 do výše 100 000 Kč. 

b) Rozpočtová opatření  

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 22/2021, schválených 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 16/17/2020 z 4. 12. 2020:  

 Rozpočtové opatření č. 22/2021 - navýšení rozpočtových výdajů o 381 Kč u § 6320 pol. 
5163 (pojištění) 

 Rozpočtové opatření č. 23/2021 – navýšení rozpočtových příjmů o 1 082 862,21 Kč 
u pol. 4216 (dotace MMR – chodník) 

 Rozpočtové opatření č. 24/2021 – navýšení rozpočtových výdajů o 18 770 Kč u § 3631 
pol. 5169 (přemístění sloupu veřejného osvětlení) 

Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 

c) Schválení uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce 
Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje uzavření dohody o provedení práce na r. 2022 - mezi Obcí 
Vlkov a členem zastupitelstva panem Martinem Felcmanem na úklid obce při použití vlastní 
mechanizace v ceně 500 Kč/hod. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2 (M. Felcman, V. Vávrů). 

Závěr 8/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje uzavření dohody o provedení práce na r. 2022 mezi 
Obcí Vlkov a členem zastupitelstva panem Martinem Felcmanem. 

d) Akce v obci 
Rezervován termín letního kina na sobotu 27. 8. 2022 20 h. 

e) Ceny za svoz komunálního odpadu 2022 
Zastupitelům byl předložen dodatek ke smlouvě o svozu odpadu s firmou Marius Pedersen a.s., 
Hradec Králové, platný od 1. 1. 2022, zahrnující ceny za svoz separovaného odpadu, 
nebezpečného a objemného odpadu a bioodpadu. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 9/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje dodatek ke smlouvě o svozu odpadu s firmou Marius 
Pedersen a.s., Hradec Králové, obsahující ceny za svoz komunálního odpadu od 1. 1. 2022, a pověřuje 
starostu jeho podpisem. 

f) Žádosti majitelů pozemků v zástavbové lokalitě Z1 
Zastupitelé projednali žádosti majitelů pozemků p. č. 136/1, 136/5, 136/6 a 138/1 týkající se 
projednání možnosti zástavby uvedených pozemků (určených dle územního plánu pro 
budoucí zástavbu v lokalitě Z1). Zastupitelé se většinově shodli, že obec jako povinný účastník 
řízení může dohodu o parcelaci moderovat a vlastní projednávání s úřady a návazné 
zpracování územní studie zůstane v gesci vlastníků pozemků. 



5 

 

g) Revokace usnesení 
Na žádost Ing. Bartošové zastupitelé přistoupili k revokaci usnesení č. 15/23/2021 
z 8. 10. 2021, kterým byla Ing. Alena Bartošová schválena jako kontaktní osoba pro jednání se 
společností Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, o novém obecním systému odpadového 
hospodářství obce od 1. 1. 2022. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 10/25/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov revokuje usnesení č. 15/23/2021 z 8. 10. 2021. 

h) Informace starosty a diskuze 

 Probíhají projekční práce nové hasičské zbrojnice. 

 Začátkem příštího roku bude prezentována urbanistická koncepce obce od arch. 
Uhlíka. 

 
 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka ukončil diskuzi, poděkoval zastupitelům za účast. Další 
zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 21. 1. 2022 od 18 h. Termín pracovní schůzky 
zastupitelů bude upřesněn dle aktuální situace. 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Alena Bartošová 
  PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
 
   
 
Zapsala dne 14.12.2021 Ing. Věra Dytrychová 


